АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБНО-ВАТАЖСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04. 2013г.                                                                                    № 15
д. Рыбная Ватага
Об утверждении положения о порядке создания и использования средств резервного фонда администрации

Рыбно-Ватажского сельского поселения
В соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.8 «Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Рыбно-Ватажское  сельское поселение», утвержденного Решением Рыбно-Ватажской  сельской Думы от 05.09.2008 года №5/3, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке создания и использования средств резервного фонда администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения. Прилагается.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

Рыбно-Ватажского  сельского поселения                                   О.В.Васильевых
	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения

от  01апреля 2013 года № 15

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке создания и использования средств резервного фонда администрации Рыбно-Ватажского  сельского поселения

1. Формирование резервного фонда администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения:

1.1.  Резервный фонд администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения (далее – резервный фонд) создается для финансирования непредвиденных расходов, не включенных в бюджет муниципального образования Рыбно-Ватажского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

1.2.  Размер резервного фонда устанавливается решением Рыбно-Ватажской  сельской Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год и не может превышать 3 процента утвержденного общего объема расходов бюджета поселения.

2. Направление расходования средств резервного фонда:

2.1.  проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне чрезвычайных ситуаций;

2.2. проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по локализации и ликвидации возникшей чрезвычайной ситуации и её последствий;

2.3. проведение работ по предупреждению чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, эпидемий, эпизоотий, эпифитотий, которые могут привести к нарушению жизнеобеспечения населения или угрозе жизни и здоровья людей;

2.4. развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых и пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более месяца;

2.5. закупку, доставку и хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан;

2.6. возмещение расходов, связанных с привлечением необходимых сил и средств для проведения экстренных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2.7. оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам;

2.8. проведение ремонтно-восстановительных работ, а также иных мероприятий, требующих неотложного их проведения в поселении.

2.9. иные мероприятия, не предусмотренные к финансированию за счет средств бюджета поселения на соответствующий финансовый год, проводимые на основании постановлений (распоряжений) главы администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения.

3. Управление средствами резервного фонда:

3.1. Финансирование мероприятий из резервного фонда производится в соответствии с федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Кировской области, Кильмезского района и Рыбно-Ватажского сельского поселения;

3.2. Решение об использовании средств резервного фонда принимается главой администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения в форме распоряжения;

3.3. Пострадавшие в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий граждане и учреждения, представляют в администрацию поселения документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости заключения заинтересованных сторон;

3.4. Решение о выделении денежных средств из резервного фонда принимается главой администрации поселения после его рассмотрения комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечения пожарной безопасности (КЧС и ОПБ). По рассмотрению ходатайства о выделении денежных средств комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечения пожарной безопасности Рыбно-Ватажского  сельского поселения, по результатам рассмотрения обосновывающих документов, вносится главе администрации поселения соответствующее предложение о выделении либо об отказе в выделении денежных средств.

3.5. Проекты распоряжений администрации поселения о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит специалист администрации поселения по финансовым вопросам по поручению главы администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения либо на основании решения КЧС и ОПБ  Рыбно-Ватажского сельского поселения;

3.6. Основанием для выделения денежных средств резервного фонда является распоряжение администрации поселения, в котором указывается размер выделяемых средств и проводимые мероприятия;

    4.     Контроль за расходованием средств резервного фонда:

4.1   Контроль за расходованием средств резервного фонда осуществляется специалистом по финансам  администрации сельского поселения;

4.2  Получатели средств резервного фонда в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в администрацию поселения  подробные отчеты о целевом расходовании таких средств;

4.3  Отчет об использовании средств резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об использовании соответствующего бюджета;

4.4   Резервный фонд исполняется в течение календарного года. Неиспользованные остатки резервного фонда на следующий год не переносятся.